ATA - 006/2022

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 2

ATA DA 6ª REUNIÃO     ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO DIGITAL E
INFORMÁTICA DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,
REALIZADA EM 19/09/2022.

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois

(19/09/2022), às 19h, em sessão híbrida, transmitida pelo aplicativo Zoom Vídeo

Communications, foi instalada a 6ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito

Digital e Informática (“CDDI”) da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de

Goiás (“OAB-GO)”, no exercício de 2022, sob a presidência do Dr. Cristiano

Moreno. Estiveram presentes e justificaram a ausência os membros

conforme apontamentos da lista de presença anexa. 1.VERIFICAÇÃO DE

QUÓRUM E ABERTURA. No uso de suas atribuições e verificada a existência

de quórum, o Presidente Dr. Cristiano Moreno declarou aberta a reunião. 2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: A presente ata foi lida e

aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1.

Inicialmente o presidente solicitou aos novos membros que se

apresentassem e saudou a todos. 3.2. Foi dada a palavra ao Vice-Presidente,

Jean Moura, para que relatasse a sua experiência em visita junto aos

membros da Comissão de Inovação (OAB-GO) à cidade de Catalão. 4.

PALESTRA: Em seguida, foi dada a palavra ao palestrante convidado Dr. Caio

Sanas, para que ministrasse palestra sobre SMART CONTRACTS E

BLOCKCHAIN. 5. ATUALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DAS SUBCOMISSÕES: Na

sequência, a Dra. Elizângela dispôs sobre os trabalhos executados pela

ATA - 006/2022

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 2 de 2

Subcomissão de Privacidade e Proteção de Dados junto à ESA/OAB. 6.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 7. ENCERRAMENTO. O

Presidente da Comissão de Direito Digital e Informática, Dr. Cristiano Moreno,

declarou encerrada a reunião. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr.

Daniel Limiro, Secretário-Geral Adjunto, lavrei a presente ata que lida e

aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

CRISTIANO MORENO
Presidente da Comissão de Direito

Digital e Informática

DANIEL FERNANDES LIMIRO
Secretário-Geral Adjunto da Comissão de Direito

Digital e Informática

ADVOGADO | 34.864/GO
Assinado em conformidade Digital ICP-Brasil

Cristiano moreno